
1 

 

 
Provincia di Milano 

 

Sede Municipale Via Roma n. 25 – C.A.P. 20091 – Tel. 02/614551 Fax 02/61455245 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00935810150 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI, GUARDAROBA 

ED EDUCATIVI DI PRE E POST NIDO PRESSO L’ASILO NIDO AQUILONE E I SERVIZI 

AUSILIARI PRESSO LO SPAZIO FAMIGLIA A BRESSO - ANNI SCOLASTICI 2018/2019 E 

2019/2020. - CIG:  7409776497 

GARA TELEMATICA ATTRAVERSO PIATTAFORMA SINTEL – VERBALE N. 3/2018 

L'anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di giugno alle ore 10.30 nel Palazzo 

Municipale e in seduta pubblica, si è riunita la Commissione costituita, con 

Determinazione del Dirigente dell'Area Servizi alla Persona proposta n. 293 del 

30/04/2018 - generale n. 238/44 del 14/05/2018, per l’affidamento 

dell’organizzazione e gestione servizi ausiliari, guardaroba ed educativi di pre e 

post nido presso l'asilo nido Aquilone e i servizi ausiliari presso lo spazio famiglia 

nuovo cortile a Bresso anni scolastici 2018/2019 e 2019/202016, composta come 

segue: 

- Presidente – Laura Puddu – Direttore Generale IPIS (membro esterno); 

- Membro esperto – Ilaria Tramelli – Dirigente dell'Area Servizi alla Persona; 

- Membro esperto – Rosario Armieri – Responsabile U.O. Servizi Sociali; 

- Segretario verbalizzante – Dario Trolese - Responsabile U.O. P.I. Biblioteca 

Cultura Sport Prima Infanzia. 

Il Presidente dà atto che è presente in rappresentanza della Koinè Cooperativa 

Sociale ONLUS il sig. Lorenzo Ciapparella (identificato con C.I. n. AX0037654 

Comune di Casorate Sempione) con delega rilasciata dal Rappresentante Legale 

sig.ra Paola Radaelli; 

Il Presidente dichiara aperta la gara e dà lettura dei punteggi attribuiti all’offerta 

tecnica organizzativa: 

DITTA 

TOTALE PUNTI 

PROGETTO 

AUSILIARIE  

TOTALE PUNTI 

PROGETTO PRE E 

POST 

TOTALE 

GENERALE 

UNISON CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI  26,8000 20,5667 47,3667 

KOINE COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 31,8667 24,0000 55,8667 

Il Presidente della Commissione dà lettura delle modalità di attribuzione del 

punteggio relativo al prezzo: 

- il punteggio massimo attribuibile è pari a punti 30;  

 



2 

 

- i punti saranno assegnati secondo la seguente Tabella 3: 

Tabella 3: Criteri di calcolo dell’offerta economica per l’affidamento per 

l’affidamento dei servizi. 

Elementi di valutazione 
Punteggio massimo 

attribuibile 

il prezzo complessivo offerto per l’appalto, IVA ed oneri 

di sicurezza esclusi; (importo massimo per anni scolastici 

2018/2019 e 2019/2020  € 260.000,00 IVA 5% esclusa). 

30 

I punteggi saranno attribuiti sulla base della formula seguente: 

prezzo offerto : prezzo minimo offerto =  Punteggio massimo attribuibile : X 

 

X = prezzo minimo offerto x Punteggio massimo attribuibile 

prezzo offerto 

Si procede ora all’apertura della busta telematica contenente l’offerta 

economica da cui risulta: 

PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA  

DITTA 

PUNTEGGIO 

MASSIMO  

PREZZO 

OFFERTO 

PREZZO MINIMO 

OFFERTO  

PUNTI 

RISULTANTI  

UNISON CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI  30 259.200,00 251.800,00   29,14 

KOINE COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 30 251.800,00 251.800,00 30 

I punteggi così assegnati all’offerta economica sommati ai punteggi dell’offerta 

tecnica determinano la seguente graduatoria finale: 

DITTA 

TOTALE  PUNTI 

PROGETTO 

TECNICO 

TOTALE PUNTI  

OFFERTA 

ECONOMICA  

TOTALE  

COMPLESSIVO 

UNISON CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI  47,3667 29,14 76,5067 

KOINE COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 55,8667 30,00 85,8677 

La seduta si chiude alle ore 11.30. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, 

viene sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE:    dott.ssa Laura Puddu _____________________________ 

I COMPONENTI: dott.ssa Ilaria Tramelli __________________________________ 

      dott.  Rosario Armieri __________________________________ 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   Dario Trolese ________________________________  


